



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 stycznia 2018 r.

Poz. 980

Żyrardów, 18.01.2018r.

ZK. 5511.1.2018

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie w 2017 roku

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie rok 2017 rozpoczęła od złożenia do Rady Powiatu sprawozdania z działalności Komisji w 2016 roku. Sprawozdanie zostało ocenione i przyjęte na Sesji Rady Powiatu, a następnie przekazane do publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

W związku z upływem V kadencji Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie Starosta Żyrardowski Zarządzeniem Nr 3/2017 z dnia 26 stycznia 2017 r. powołał Komisję na kolejną, trzyletnią kadencję. Do składu, zgodnie z art. 38a ust. 1, 5, 6 i 7 oraz w związku z art. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym weszli:

1. Przewodniczący – Wojciech Szustakiewicz - Starosta Powiatu Żyrardowskiego

2. Członkowie:

- dwóch Radnych Powiatowych – Daniel Suchecki i Leszek Kamiński,
- Edyta Marczevska – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Żyrardowie,
- Dariusz Małecki – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie,
- Adam Szymonik - Zastępca Prezesa Żyrardowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej,
- Łukasz Koperski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Mszczonowie,
- Tomasz Bińkowski – Główny Specjalista w Referacie Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miasta w Żyrardowie.

Do prac w Komisji powołano również Marka Marciniaka - Prokuratora Rejonowego w Żyrardowie.

Z głosem doradczym w skład Komisji powołano:

- Komendanta Powiatowego Policji w Żyrardowie,
- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie,
- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie,
- Komendanta Straży Miejskiej w Żyrardowie.

W 2017 roku odbyły się cztery posiedzenia. Zasadniczymi tematami podejmowanymi przez Komisję były oceny i analizy bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu w zakresie merytorycznego działania powiatowych służb, inspekcji i straży. W trakcie posiedzeń dodatkowo poruszano inne, bieżące problemy z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 15 marca 2017 r. głównym tematem były działania związane z likwidacją zagrożenia grypą ptaków na terenie Powiatu Żyrardowskiego. O wykryciu w dniu 18 stycznia 2017 r. wysoce zjadliwej grypy ptaków niezwłocznie powiadomiono władze samorządowe jak i inne jednostki, inspekcje. Bardzo szybko podjęto działania mające na celu zabezpieczenie obszaru ogniska choroby przed jej rozprzestrzenieniem oraz uspienie, a w dalszej kolejności utylizację martwych ptaków, dezynfekcję i spalenie ściółki. Obszar zagrożony grypą ptaków obejmował także sąsiednie powiaty tj. powiat sochaczewski i skierniewicki. W przeciągu 30 dni od stwierdzenia choroby, ognisko zostało wygaszone.

Kolejnym tematem była ocena działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Pani Inspektor omówiła przypadki nieprzestrzegania przepisów ustawy Prawo budowlane, w tym np.,:

- wykonywanie prac budowlanych niezgodnie z prawem, tj. np. wykonywanie obiektu budowlanego bez pozwolenia na budowę czy też wymaganego zgłoszenia;
- naruszanie obowiązku utrzymania obiektu budowlanego w należyтым stanie;
- użytkowanie obiektu w sposób niezgodny z przepisami.

Nieprzestrzeganie przepisów ustawy Prawo budowlane w znacznej mierze spowodowane jest niezrozumieniem lub nietrafną interpretacją przepisów, co powoduje konieczność przeprowadzenia postępowania naprawczego przez organ nadzoru budowlanego, w postaci np. rozbiórki.

W sprawach różnych omówiono działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych.

Kolejne posiedzenie w dniu 20 czerwca 2017 r. poświęcono ocenie stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu żyrardowskiego poprzez analizę zdarzeń i działania jednostek straży w 2016 roku. W ocenianym okresie podjęto o 4 interwencje mniej niż w roku 2015. Komendant omówił dwa najpoważniejsze działania - ewakuację mieszkańców bloku przy ul. Sikorskiego związaną ze stwierdzeniem w obiekcie nieznannej substancji chemicznej i pożar kamienicy przy ul. Chopina w Żyrardowie. Omawiając stan bezpieczeństwa w 2016 roku poinformował o najważniejszych zakładach pracy stwarzających zagrożenie, wśród których znalazł się zakład dużego ryzyka - EKONIP w Radziejowicach. Oceniał, że duże zagrożenie, ze znaczną liczbą zdarzeń, stwarzają szlaki drogowe, w tym autostrada A2 i droga krajowa nr 50 oraz szlaki kolejowe ze znaczną liczbą przewozów materiałów niebezpiecznych. Zwrócono uwagę na fakt, że w statystykach powiat żyrardowski nadal uzyskuje wskaźnik ilości zdarzeń w przeliczeniu na 1000 mieszkańców większy od średniej wojewódzkiej i krajowej.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej podkreślił bardzo profesjonalne oraz stale zwiększające samodzielne działania Ochotniczych Straży Pożarnych. Prowadzi więc starania o włączenie kolejnych jednostek OSP do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, doposażenie w niezbędny sprzęt ratowniczy oraz właściwe wyszkolenie druhów.

W sprawach różnych podjęto dyskusję nad zasadami postępowania ze zwierzętami dzikimi w terenach zurbanizowanych.

W zakresie przygotowań do zapewnienia dla dzieci i młodzieży bezpiecznych wakacji przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili zaplanowanie działania do realizacji przed rozpoczęciem letniego wypoczynku oraz przewidziane w trakcie jego trwania. Działania profilaktyczne obejmowały m.in. cykl spotkań z dziećmi, młodzieżą oraz wychowawcami nakierowany na proces edukacyjny i uświadamiający bezpieczne formy zachowań. Przewidziano wystąpienia medialne, kolportaż ulotek, plakatów, o tej tematyce. Zaplanowano szereg kontroli miejsc i obiektów wypoczynku zorganizowanego, jak również swobodnego, w tym tzw. dzikich kąpielisk i zwyczajowych miejsc gromadzenia się młodzieży, kontrole sprzętu i infrastruktury wykorzystywanej przez dzieci i młodzież.

Posiedzenie Komisji w dniu 4 października 2017 r. poświęcono ocenie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu żyrardowskiego. Analiza stanu bezpieczeństwa obejmowała dane statystyczne dotyczące popełnianych przestępstw oraz działań wykrywczych i prewencyjnych Policji w pierwszej połowie 2017. Odnotowano mniejszą liczbę zdarzeń do jakich doszło w powiecie. Zastępca Komendanta Policji poinformowała o prowadzonych debatach społecznych, na których m.in. zapoznawano mieszkańców z Krajową Mapą Zagrożeń Bezpieczeństwa. Pan Komendant Policji powiedział, że trend przestępczości kryminalnych za 9 miesięcy 2017 r. nadal utrzymuje się spadkowy. Zgłoszono zdecydowanie

mniej przestępstw, ujawniono znacznie mniej wykroczeń, co się przekłada na mniejszą ilość prowadzonych spraw. Podkreślił, że jest zadowolony z takich wyników i dziękuje funkcjonariuszom, którzy się do tego przyczynili. Wspomniał również o problemie związanym z brakiem chętnych funkcjonariuszy do pełnienia służby. Starosta Żyrardowski podkreślił, że Policja ma dość trudne i odpowiedzialne zadanie. Reasumując – wyniki Policji się poprawiają i bezpieczeństwo w powiecie ulega polepszeniu.

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z działaniami m.in. służb, inspekcji straży prowadzonych w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2017”. Były to przede wszystkim przedsięwzięcia profilaktyczno – informacyjne propagujące bezpieczeństwo i działania kontrolne obiektów i miejsc wypoczynku zorganizowanego oraz samorzutnie, zwyczajowo wykorzystywanych przez dzieci i młodzież. Wakacje przebiegły bezpiecznie.

Wspomniano o przygotowaniu do powiatowo-gminnego ćwiczenia obronnego pk. „Len 2017” oraz o realizowanym Projekcie pn. „Budowa systemu ostrzegania i alarmowania ludności na terenie powiatu żyrardowskiego”.

Ostatnie, czwarte posiedzenie odbyło się w dniu 1 grudnia 2017 r. i poświęcone zostało analizie stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie powiatu. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żyrardowie przedstawił prowadzone działania (w tym nadzorcze i kontrolne) w odniesieniu do poszczególnych zakresów działalności inspekcji. Inspektor ocenił, że stan sanitarny powiatu jest na dobrym poziomie i utrzymuje stabilność.

W sprawach różnych Pan Inspektor poinformował o obowiązku rejestracji upraw i hodowli w Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej. W 2018 r. będą prowadzone kontrole w tym zakresie. Kara za brak wpisu do rejestru waha się w granicach 1000-5000 złotych. Ponadto Pan Starosta przypomniał o pomorze dzików na terenie województwa mazowieckiego oraz o apelu o bioasekurację w celu ochrony gospodarstw przed afrykańskim pomorem świń i jak najszerszy kolportaż ulotek w tym zakresie.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego

Wojciech Szustakiewicz